

Inspiration til at vurdere niveauet for triagering ved ændring i en borgers tilstand, 16.09.19

- anvendes som udgangspunkt for refleksion og tværfaglig dialog.
- beslut altid evalueringsdato ved ændring i triageringen.

Borger er INAKTIV i triageringen

Ingen ændringer/opmærksomhedspunkter – funktionsniveau og vægt stabil
Lyt – observer – reflekter – reager – ved ethvert møde med en borger

Borger er AKTIV i triageringen

Vanlig/habituel tilstand

– 1 mindre ændring eller opmærksomhedspunkt – TOBS score 0-1

Efter afslutning af antibiotisk behandling en uge i grøn

Har en eller to ændringer i vanlig/habituel tilstand – TOBS score mere end 1

Afvigelse i afføringsmønster

Drikker eller spiser mindre end vanligt

Bevæger sig mindre end vanligt

Er i øget risiko for at udvikle tryksår (Braden scoring MH, H, M, L risiko)

Har synlig plak, tandkødsblødning eller svamp i munden

Er faldtruet

Har ændret adfærd i henhold til ændringsskemaet

Efter nyanlæggelse af f.eks. kateter, sonde

Har mere end to ændringer i vanlig/habituel tilstand

– TOBS score 3-4 eller enkeltværdi ≥ 2

Er nyindflyttet på ældrecenter/nytilknyttet leverandør af hjemmepleje

Akut kvalme, opkast, feber, svimmelhed eller akutte/nyopståede smerter

Akut forstoppelse

Er indlæggelsestruet

Er sat i antibiotisk behandling

Har indtaget forkert medicin

Har fået foretaget væsentlige medicinændringer, der kan påvirke borgerens tilstand over kort tid

Har symptomer på dehydrering:

koncentreret urin, nedsat hudturgor, svimmelhed, tørre slimhinder, sløvhed

Har symptomer på blærebetændelse:

hyppig vandladning, grumset og ildelugtende urin, evt. feber, blod i urin, smerter ved vandladning eller har ændret adfærd

Har symptomer på lungebetændelse:

hoste evt. med slim, åndedrætsbesvær, ondt i brystet, feber, evt. blålige negle og læber

Er faldet – nyopstået fald

Har utilsigtet væggtab

Har nyopstået tryksår

Er nyudskrevet fra sygehuset/afkastning/flexplads/rehabiliteringsplads

Har nyopstået sår

Har ændret adfærd: eks. udadreagerende, mere aktiv, passiv, motorisk urolig, hallucinationer

Er tilknyttet akutteamet